
 

1 

 

 

 
Výzva k podání nabídek 

 
na veřejnou zakázku malého rozsahu  

 
(dále jen „Výzva“) 

 

veřejná zakázka je zadána v souladu s „Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek“ ze dne 29. 6. 2021, č. 05/21 jako veřejná zakázka malého 

rozsahu  
 

Evidenční číslo veřejné zakázky u zadavatele:  VZ/8/2024 

Druh zakázky: stavební práce 
 
 

„MALÍŘSKÉ A NATĚRAČSKÉ PRÁCE“ 
 

S ohledem na ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), nepodléhá tato veřejná 

zakázka malého rozsahu (viz § 27 zákona), dále i jen „zakázka“ či „VZ“, zákonu 
s výjimkou jeho ust. § 6.  Pojmy či postupy použité v rámci této VZ, které 

odpovídají pojmům či postupům obsaženým v zákoně, jsou použity pouze 
z důvodu dodržení zásad uvedených v § 6 zákona a také kvůli zachování jednotné 

terminologie při zadávání VZ. V žádném případě je nelze vykládat jako úmysl 
zadavatele podřídit tuto VZ zákonu. 

 

Zadavatel: 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

statutární orgán: Mgr. David Rezničenko, MHA, ředitel 
se sídlem: Husova 2624, 580 01 Havlíčkův Brod 

IČO: 00179540 
DIČ: CZ00179540, plátce DPH 

Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku pod spis. značkou Pr 876 
vedenou Krajským soudem v Hradci Králové. 

 
(dále jen „zadavatel“ či „objednatel“) 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 

 

 

1. Předmět veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je provádění malířských a natěračských prací dle 
potřeb zadavatele na pracovištích Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové 
organizace (dále i jen „nemocnice“), nalézajících se vesměs v nemocničním areálu 
na adrese sídla nemocnice ve stanovené době, a to včetně dodávky veškerého 
potřebného materiálu.  
 
Celkový předpokládaný rozsah prací a základní definice potřebných materiálů pro 
období 1 roku jsou uvedeny v Příloze číslo 1 Výzvy – Předpokládaný rozsah prací na 
1 rok (dále i jen „dílo“ či „práce“). Práce mohou zahrnovat očistu stěn, drobné 
opravy, malování barvou či omyvatelnými nátěry ručně, nátěry kovových konstrukcí 
vč. úpravy podkladů.  
 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že toto vymezení je zcela orientační a konkrétní 
rozsah díla bude dán jeho skutečnými potřebami. Některé v Příloze č. 1 Výzvy 
uvedené práce nemusí být proto provedeny vůbec (např. z provozních důvodů na 
straně nemocnice). Dodavatel je povinen provést při plnění konkrétního díla vždy 
veškeré práce, které si řádné vymalování či natření vyžaduje. 
Na v Příloze č. 1 Výzvy uvedený rozsah prací není právní nárok.  
 
Dílo bude realizováno formou opakovaného konkrétního plnění  VZ dle potřeb 
zadavatele v průběhu účinnosti smlouvy, která bude uzavřena s vybraným 
dodavatelem (dále jen „smlouva“), a to na základě písemných objednávek 
zadavatele, ve kterých zadavatel konkretizuje své požadavky související s realizací 
konkrétních prací dle předmětu této VZ. 
Každá objednávka bude přesně specifikovat objem prací, místo jejich provedení a 
požadovaný termín dokončení. Konkrétní objednávka musí být ze strany dodavatele 
odsouhlasena. Doručením akceptace objednávky zadavateli dojde k uzavření 
příslušné konkrétní smlouvy o dílo, s tím, že práva a povinnosti konstituované touto 
smlouvou doplňují obsah závazku založeného konkrétní smlouvou o dílo. 
Provedenou práci převezme pověřený zástupce objednatele, který svým podpisem 
potvrdí dodavateli její kompletnost a kvalitu dodávky.  
Všechny provedené práce a dodané materiály musí být realizovány v souladu 
s platnou legislativou, odborně, dle platných norem pro tyto práce a musí splňovat 
hygienické předpisy platné pro zdravotnická zařízení.  
 
Požadavky na bílou a barevnou malbu:  
vysoká krycí schopnost a odolnost proti otěru. 
Požadavky na omyvatelnou barvu:     
omyvatelná a otěru odolná,   
odolnost proti mytí a drhnutí min. 5000 cyklů, 
vysoká krycí schopnost. 
   
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 1 500 000 Kč bez DPH. 
 
 
 
 



 

3 

 

2. Termín realizace zakázky 
Realizace zakázky bude probíhat po dobu jednoho (1) roku od data účinnosti 
smlouvy. 
 
Objednatel požaduje od dodavatele maximální operativnost a odpovídající 
personální, technické, finanční a odborné zajištění v souvislosti s objednaným 
objemem a požadovaným termínem na dokončení konkrétních prací.  
Dodavatel se při provádění prací musí přizpůsobovat podmínkám daným 
objednatelem. Musí brát v úvahu specifika zadavatele, tedy že  
a) se většina prací bude provádět za částečného provozu nemocnice, přičemž 

některé práce bude nutné z provozních důvodů provádět mimo běžnou 
pracovní dobu, zejména o sobotách a nedělích, 

b)  zadavatel je poskytovatel zdravotních služeb. Dodavatel je tudíž povinen 
provádět práce tak, aby zbytečně a nadměrně neobtěžoval hlukem, imisemi či 
jinak ostatní zdravotníky v příslušné budově působící, pacienty nemocnice či 
třetí osoby. 

 
3. Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky 
Nabídky budou podávány pouze elektronicky vložením na profil zadavatele na 
adrese: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html do konce lhůty pro 
podání nabídek k příslušné veřejné zakázce, která je k nalezení pod tímto 
odkazem: 
https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_11989.html 
Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo 
způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a 
v průběhu vyhodnocování řádně podaných nabídek se k ní nepřihlíží. 
 
4.  Lhůta pro podání nabídek 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 16. 05. 2024 v 10:00 hodin. 
 
5. Požadavky na prokázání kvalifikace 
Zadavatel požaduje prokázání kvalifikace  - a to základní a profesní způsobilosti a 
způsobilosti ve vztahu k mezinárodním sankcím přijatým Evropskou unií v 
souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku - 
čestnými prohlášeními, jejichž vzory jsou Přílohou č. 3a a 3b Výzvy.  Proto  
v konkrétnostech tato Výzva na obsah těchto Čestných prohlášení, která jsou  
její nedílnou součástí, odkazuje.  
 
a) Dodavatel v rámci tzv. základní způsobilosti není způsobilým, pokud 

- byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech odsouzen pro trestný čin uvedený 

v příl. č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin dle právního řádu země svého sídla, 

přičemž tuto podmínku v případě dodavatele, který je právnickou osobou, musí 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; 

v případě, je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, tuto 

podmínku musí splňovat i tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 

orgánu dodavatele, 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_11989.html


 

4 

 

- má v České republice nebo v zemi sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

- má v České republice nebo v zemi sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

- má v České republice nebo v zemi sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, 

- je v likvidaci, 

- proti němu bylo vydáno rozhodnutí o úpadku a 

- byla vůči němu nařízena nucená správa. 

b) Dodavatel musí splnit tzv. profesní způsobilost, tj. musí být oprávněn podnikat 
v rozsahu nezbytném pro tuto VZ a musí být zapsán v obchodním rejstříku, 
nebo jiné obdobné evidenci, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. Bez takového řádného zápisu není dodavatel způsobilý 
k plnění VZ. 

 

c) Dodavatelem nesmí být ve smyslu nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8. 

dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině: 
 
c1) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či 

orgánem se sídlem v Rusku, 

c2) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo 

či nepřímo vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c3) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná 

jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b). 

a nesmí 
c4) využit při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by naplnil výše 

uvedená písm. c1) – c3), pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky. 

c5) obchodovat se sankcionovaných zbožím, které se nachází v Rusku nebo 

Bělorusku či z Ruska nebo Běloruska pochází a nabízet takové zboží v rámci 

plnění veřejných zakázek. 

c6) žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani 

nepřímo zpřístupnit fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům 

s nimi spojeným uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 

269/2014 (ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny) ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581 

(Oprava prováděcího nařízení Rady (EU) 2022/581 ze dne 8. dubna 2022, kterým 

se provádí nařízení (EU) č. 269/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k 

činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a 

nezávislost Ukrajiny), nařízení Rady (EU) č. 208/2014 (Nařízení Rady (EU) 

č. 208/2014 (ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým 



 

5 

 

osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině) a nařízení Rady 

(ES) č. 765/2006 (Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 

o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 

představitelům Běloruska) nebo v jejich prospěch. 

d) Dodavatel je povinen i v dalším dodržovat nařízení (EU) č. 833/2014 o 
omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 
Ukrajině. 

e) Zadavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, pokud dodavatel 
nesplní povinnosti sjednané v tomto článku smlouvy. 

 
6. Požadovaný obsah nabídky 
Nabídka bude předložena v jednom elektronickém vyhotovení, a to podáním 
elektronicky na profil zadavatele na dále uvedené elektronické adrese:  
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html. 
https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_11989.html 
 
Obsah nabídky: 

a) Prostá kopie výpisu z obchodního rejstříku, je-li v něm účastník zapsán 
nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. 

b) Prostá kopie dokladu osvědčujícího, že je dodavatel oprávněn podnikat v 
rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, tj. zejména prostá kopie výpisu 
z živnostenského rejstříku ve vztahu k § 77 dost. 2 – tj. Řemeslné služby – 
malířství, lakýrnictví, natěračství  

c) Vyplněná Příloha číslo 1 Výzvy „Předpokládaný rozsah prací za 1 rok“.  
d) Doplněný a účastníkem (jeho oprávněným zástupcem) podepsaný návrh 

smlouvy o dílo, jejíž koncept je přílohou číslo 2 Výzvy.  
Smlouva bude uložena včetně přílohy ve formátu „doc“ nebo „docx“ pro 
účely uveřejnění dokumentu v registru smluv.  

e) Vyplněná Příloha číslo 3 Výzvy „Čestné prohlášení o splnění kvalifikace“. 
f) Dodavatel doloží kopie atestů na použitý materiál, který uvede v Příloze č. 

1 Výzvy.  
 
7. Další požadavky a podmínky zadavatele 

- Nabídky, které nesplní podmínky uvedené v zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky, mohou být z hodnocení vyřazeny. 

- Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnutí všech nabídek, právo doplnit nebo 
zrušit  VZ a právo možnosti neuzavření smlouvy se žádným z účastníků. 

- Žádný z účastníků nemá ani ve výše uvedených případech nárok na náhradu 
nákladů spojených s vypracováním a podáním nabídky. 

- V Příloze č. 1 účastník uvede celkové ceny bez DPH nátěru a malby zdiva a 
nátěru podkladů vyjmenovaných v příloze č. 1 Výzvy vždy za 1 m2. Cena 
bude udána za m2 plnohodnotně kryté malby (nátěrů) bez šmouh. 
Účastník si sám musí do této jednotkové ceny zohlednit, zda bude dle 
svého technologického postupu a použitého materiálu potřebovat jednu 
nebo více vrstev na plnohodnotné zakrytí. Do nabídky účastník uvede 
přesné označení materiálů, které bude v nabídce zadavateli nabízet.  

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_11989.html


 

6 

 

Příloha č. 1 Výzvy bude také osahovat jednotkovou cenu za jednu hodinu 
prací souvisejících s VZ, které nebude možno subsumovat pod práce 
v Příloze č. 1 Výzvy konkrétně vyjmenované.  Jestliže nebude nabídka 
obsahovat vyplněné všechny položky v Příloze č. 1 Výzvy, bude účastník z 
hodnocení nabídek vyřazen. 

 
8. Zadávací lhůta  
Lhůta, po kterou jsou účastníci vázáni svými nabídkami a nesmí svou účast ve VZ 
ukončit, je zadavatelem stanovena na 3 měsíce, a to počínaje koncem lhůty pro 
podání nabídek. 
 
9. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám – vyjasňování zadávacích 

podmínek 
Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci. Žádost o dodatečné informace musí mít písemnou formu, musí být 
podepsána statutárním orgánem účastníka (podpisem účastníka – fyzické osoby) a 
musí být podána nejpozději 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání 
nabídek elektronicky vložením na profil zadavatele.  
Dodatečné informace budou uveřejněny stejným způsobem, jakým byla 
uveřejněna Výzva, tj. elektronicky, neomezeně a přímým dálkovým přístupem na 
profilu zadavatele do dvou pracovních dnů od platného vznesení požadavku na 
dodatečné informace.  
Elektronická adresa profilu zadavatele:  
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html 
 

10. Obchodní podmínky 
Dodavatel jako zhotovitel bude fakturovat dokončené konkrétní práce až po jejich 
předání a převzetí odpovědným zástupcem zadavatele jako objednatele. Cenu díla 
z každé konkrétní smlouvy o dílo bude dodavatel fakturovat samostatně dle 
skutečného objemu prací vč. materiálu schváleného zástupcem zadavatele. Pro 
fakturaci provedených prací musí vybraný dodavatel po celé smluvní období 
používat jednotkové ceny uvedené v nabídce do VZ/8/2024. 

Doba splatnosti faktur je 30 dní od doručení faktury objednateli.  
Ostatní obchodní podmínky neuvedené v této Výzvě se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  
Platby konkrétního díla budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové 
údaje budou uváděny v této měně. Nabídková cena bude stanovena jako cena 
»nejvýše přípustná«! 
Cena plnění (díla) se může měnit pouze z důvodů zákonných změn sazeb DPH, 
pokud je dodavatel plátcem DPH. 
Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH, pokud 
je dodavatel plátcem DPH.  
Další specifikace obchodních podmínek je uvedena v přiložené smlouvě o dílo. 
Účastník musí do nabídkové ceny každé položky zahrnout všechny náklady, 
které bude k provedení prací v nemocnici potřebovat. Není přípustné účtovat 
objednateli samostatně dopravu nebo jiné více náklady. 
 

  

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html


 

7 

 

11. Způsob hodnocení nabídek 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti dle kritéria 
nejnižší celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH uvedené v příloze č. 1 Výzvy. Tato 
celková nabídková cena má význam toliko pro hodnocení nabídek. 
 
12. Ostatní informace k zadávacím podmínkám 
Veškeré důležité dokumenty, event. nové informace týkající se zadávacího řízení 
jsou uveřejněny (v případě změn budou průběžně uveřejňovány) na profilu 
zadavatele, a to neomezeným, bezplatným a přímým dálkovým způsobem - viz 
odkaz: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html,  
kde je uveřejněna i tato zadávací dokumentace včetně všech příloh.   
DŮLEŽITÉ!!! Na profilu zadavatele mohou být v průběhu lhůty pro podání nabídek 
uveřejněny změny či vysvětlení zadávací dokumentaci.   
Pokud má dodavatel zájem dostávat k dané veřejné zakázce všechny nové 
informace přímo od zadavatele (bez nutnosti pravidelně sledovat profil 
zadavatele), aktivuje si na profilu zadavatele v sekci „Zadávací dokumentace 
veřejné zakázky“ odběr upozornění na změny v zadávacích podmínkách, resp. 
Vysvětlení zadávací dokumentace. Aktivace se provádí uvedením kontaktního e-
mailu pro zasílání upozornění (službu je možné aktivovat i pro více e-mailových 
adres). Kontaktní e-mail bude následně sloužit pro veškerou (elektronickou) 
komunikaci s dodavatelem ve věci zadávacího řízení. Za správnost a     
úplnost kontaktního e-mailu odpovídá dodavatel. 
 

13. Elektronický nástroj, komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 
Zadavatel upozorňuje, že písemná komunikace mezi zadavatelem a 
dodavatelem musí probíhat elektronicky. 
Veškeré úkony v rámci výběrového řízení se provádějí elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.kr-
vysocina.cz/ (dále jen „elektronický nástroj“), nestanoví-li zadavatel v zadávací 
dokumentaci jinak. 
Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností 
elektronického nástroje je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. 
Zavedl-li dodavatele do elektronického nástroje zadavatel, uvede u něj takové 
kontaktní údaje, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní 
údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do 
elektronického nástroje své kontaktní údaje zkontroloval a případně upravil 
či doplnil jiné.  
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují 
za řádně doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu 
adresáta či adresátů elektronické zprávy v elektronickém nástroji. Za řádné a 
včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 
elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů dodavatele 
v elektronickém nástroji, zodpovídá vždy dodavatel. 
Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací 
o používání elektronického podpisu jsou dostupné na https://ezak.kr-vysocina.cz/. 
Registrace dodavatele v elektronickém nástroji 
Pro zaslání písemnosti prostřednictvím elektronického nástroje je nutné provést 
registraci dodavatele v elektronickém nástroji na adrese https://ezak.kr-
vysocina.cz/registrace.html, resp. v Centrální databázi dodavatelů (dále jen 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_194.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/registrace.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/registrace.html


 

8 

 

„CDD“) na adrese https://fen.cz/#/registrace. Zadavatel upozorňuje dodavatele, 
že registrační proces v CDD trvá až 48 hodin (počítáno v pracovní dny) – viz 
https://fen.cz/#/faq. 
Podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské příručce (pdf, 
3.02 MB). 
https://ezak.kr-vysocina.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf 
Pro ověření, zda internetový prohlížeč dodavatele splňuje všechny potřebné 
požadavky pro účast ve výběrovém řízení, zadavatel dodavatelům doporučuje 
ověřit správnost a funkčnost nastavení prohlížeče a systému na adrese:  
https://ezak.kr-vysocina.cz/test_index.html.  
Test prostředí dodavateli prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a 
správnost jejich nastavení pro práci s elektronickým nástrojem. Test odeslání 
nabídky dodavateli umožní vyzkoušet si elektronické podání testovací nabídky v 
prostředí elektronického nástroje. Tento test ověří, zda elektronický podpis 
dodavatele vyhovuje pro využití v elektronickém nástroji (podepsání datové 
zprávy s nabídkou elektronickým podpisem není vyžadováno, je však jedním 
z doporučených způsobů podání nabídky).  
  
V Havlíčkově Brodě  
 
 
 
 
 

                                Za Nemocnici Havlíčkův Brod,   
příspěvkovou organizaci         
Mgr. David Rezničenko, MHA 
ředitel 
podepsáno elektronicky 

                             
 
 
Přílohy: 
příloha č. 1 - předpokládaný rozsah prací za 1 rok 
příloha č. 2 - smlouva o dílo  
příloha č. 3a - čestné prohlášení o splnění kvalifikace základní a profesní 
způsobilosti 
příloha č. 3b - čestné prohlášení o splnění kvalifikace ve vztahu k  
mezinárodním sankcím přijatým Evropskou unií v souvislosti s ruskou  
agresí na území Ukrajiny vůči Rusku a Bělorusku 
        

https://fen.cz/#/registrace
https://fen.cz/#/faq
https://ezak.kr-vysocina.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://ezak.kr-vysocina.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-cdd-pdf
https://ezak.kr-vysocina.cz/test_index.html

		2024-04-29T12:06:20+0200




